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همدلی| ایمان کوچکی: چند ســالی است که 
واژه »حق پخش تلویزیونــی« در دنیای فوتبال 
ایران بیش از پیش بر ســر زبان ها افتاده و از یک 
دغدغه حاشــیه ای، به یکی از مســائل اصلی و 
حیاتی تبدیل شده است. در گذشته، کمتر کسی 
به این موضوع توجه می کرد و برای بســیاری از 
اهالی فوتبال، این مســأله چندان جدی به نظر 
نمی رســید. اما اکنون، در شــرایطی که فوتبال 
ایــران با بحران هــای مالی دســت و پنجه نرم 
می کنــد، موضوع حق پخــش تلویزیونی تبدیل 
بــه یکــی از اصلی ترین چالش هــا و موضوعات 
مورد بحث در محافل ورزشــی کشور شده است. 
و سوال اینجاست: چرا حالا؟ چرا اکنون که دیگر 
هیچ کس نمی تواند نادیده بگیرد که فوتبال ایران 
در جایگاهی بالاتر از یک سرگرمی برای مردم، به 

یک صنعت و یک اقتصاد وابسته است.
پاســخ واضح اســت. امروزه دیگر نمی توان برای 
تأمین منابع مالی فوتبــال به خزانه نفتی دولت 
تکیه کرد. کشــورهای دیگر در ایــن زمینه در 
حال پیشــرفت هســتند و نه تنها در عرصه های 
بین المللی، بلکه از نظــر اقتصادی نیز جایگاهی 
مستحکم دارند. عربستان، قطر و دیگر کشورهای 
خاورمیانــه که تا دیروز به نــدرت در عرصه های 
بین المللی مطرح می شــدند، با توســعه صنعت 
فوتبال خود، بــه قله های بلند رســیده اند. قطر 
با برگزاری جام جهانی، عربســتان با برنامه های 
جاه طلبانه اش در جذب ســتاره های بین المللی، 
ایــن روزها بــه هاب های جدید فوتبــال تبدیل 
شــده اند و ما هنوز در همین ایــران خودمان به 
بحث »حق پخش« و چگونگی تقسیم منابع آن 

دچار اختلافات اساسی هستیم.
چرا صداوسیما به باشگاه ها پول نمی دهد؟

یک پرسش تکراری که هر روز از زبان بسیاری از 
اهالی ورزش شنیده می شود این است که: »چرا 
صداوسیما به باشــگاه ها حق پخش نمی دهد؟« 
و جوابش بســیار ساده اســت: چون باید بدهد! 
در همــه جای دنیا وقتی یک شــبکه تلویزیونی 
بخواهد مســابقاتی را پخش کنــد، در ازای آن 
از برگزارکننــده یا مالک حــق پخش، مبلغی را 
پرداخت می کنــد. چرا که این مســابقات برای 
تلویزیون ها یک منبع درآمد هستند. از یک سو، 
صداوســیما با پخش مســابقات فوتبال می تواند 
تعداد زیــادی بیننده جذب کند کــه این خود 
منجر به جذب تبلیغات خواهد شــد. از ســوی 
دیگر، باشــگاه ها و نهادهای ورزشــی با دریافت 
ایــن پول ها، منابع مالی مــورد نیاز خود را برای 
توســعه فوتبال تأمین می کنند. چرا این روند در 
ایران نمی تواند به درســتی اجرایی شود؟ پاسخ 
روشن است. چون در ایران، ساختارها و مناسبات 
به گونه ای اســت که همــه چیز دولتی اســت. 
صداوســیما به عنوان یک نهــاد دولتی، بدون در 
نظر گرفتن منافع باشگاه ها، همچنان حق پخش 
را نمی دهــد. در واقع، در ایران، هر چیزی دولتی 
است و هیچ کدام از طرفین نمی توانند از موضعی 

برابر و مستقل وارد مذاکره شوند.
چرا این مشکل به یک معضل جدی تبدیل 

شده است؟
پیشــرفت های اخیر در فوتبال عربســتان، قطر 
و دیگر کشــورها باعث شــده تا فوتبال ایران با 
یک بحران بزرگ روبه رو شــود. در حالی که این 
کشــورها در حال سرمایه گذاری کلان در فوتبال 
خود هســتند و حتی میلیاردها دلار برای جذب 
بازیکنان بزرگ خرج می کنند، ما در ایران هنوز 
با مشــکل تأمیــن منابع مالی روبه رو هســتیم. 
وقتی که باشــگاه ها نتواننــد از محل حق پخش 
تلویزیونی درآمدهای خود را تأمین کنند، در این 
صورت چگونــه می توانند برای جذب بازیکنان با 
کیفیت، ساخت ورزشگاه های استاندارد و اجرای 
برنامه های توســعه ای اقدام کنند؟ این وضعیت 
در بلندمدت، آســیب های جدی به فوتبال ایران 
خواهد زد و ما را از دنیای حرفه ای فوتبال دورتر 

خواهد کرد.
آیا این مشکل قابل حل است؟

پاسخ این سوال تا حد زیادی به اتحاد و هم صدایی 
جامعه فوتبال ایران بستگی دارد. تنها در صورتی 
که تمامی ارکان ورزش کشور، از باشگاه ها گرفته 
تا فدراسیون ها و وزارت ورزش و جوانان، در یک 
جبهه متحد و هم صدا اقــدام کنند، می توانند از 
حقوق خود دفاع کننــد و به مطالبه حق پخش 
پرداخته شــوند. این وحدت بــه قدری ضروری 
اســت که بدون آن، نه تنها حــق پخش به طور 
جدی در ایران تحقق نخواهد یافت، بلکه فوتبال 
کشور همچنان در محاصره بحران های اقتصادی 

و عدم مدیریت صحیح باقی خواهد ماند.
تلویزیونی در ســایر کشورها؛  حق پخش 

مدل های مختلف و چالش ها
در دنیای امروز، حق پخش تلویزیونی مســابقات 
ورزشــی یکی از اصلی ترین منابع درآمدی برای 
باشگاه ها، فدراسیون ها و سازمان های ورزشی به 
شمار می رود. کشورهایی که در ورزش حرفه ای 
پیشــرفته اند، به خوبی از این فرصت اســتفاده 
می کنند تا با فروش این حــق، منابع مالی لازم 
برای رشــد و توســعه فوتبال و سایر ورزش ها را 
تأمین کنند. در این جا، نگاهی خواهیم داشــت 
به چگونگی اداره حق پخش تلویزیونی در برخی 
از کشورهای پیشــرفته و مقایسه آن با وضعیت 

ایران.
حق پخش در لیگ های فوتبال اروپا

در اروپا، بیشــتر لیگ های معتبر نظیر لیگ برتر 
انگلستان، لالیگای اسپانیا و بوندس لیگای آلمان 
به سیســتم های پیچیده و سودآور برای مدیریت 
حق پخــش تلویزیونی خود دســت یافته اند. در 
این کشــورها، حقوق پخش تلویزیونی از جمله 
اصلی تریــن منابــع درآمدی برای باشــگاه ها به 
شــمار می رود. به عنــوان مثــال، در لیگ برتر 
انگلیــس، قراردادهای حق پخــش تلویزیونی نه 
تنها در ســطح لیگ بلکه در سطح باشگاه ها نیز 
تقسیم می شود. این قراردادها به صورتی تنظیم 

شده اند که هم زمان با سودآوری برای شبکه های 
تلویزیونی، باشــگاه ها نیز سهم معقولی از درآمد 

حاصل از پخش مسابقات خود دریافت کنند.
تلویزیونی  انگلســتان، درآمدهــای پخــش  در 
به صورت مساوی میان باشگاه ها تقسیم نمی شود. 
در عوض، میزان درآمد هر باشــگاه بســتگی به 
عوامل مختلفــی همچون موقعیت آن باشــگاه 
در جدول لیــگ، تعداد پخش های تلویزیونی که 
مســابقات آن مــورد توجه قرار گرفته اســت، و 
قدرت تجاری برند آن باشــگاه دارد. این سیستم 
به نوعی یک الگوی درآمدی تعادلی ایجاد کرده 
که به باشگاه های کوچک تر و ضعیف تر نیز اجازه 
می دهد تا از طریق درآمدهای حق پخش، منابع 
مالی مورد نیــاز خود را تأمیــن کنند. در حال 
حاضر، لیگ برتر انگلیس قراردادهای ســالانه ای 
بــا مبلغی بالغ بر ۲.۷ میلیــارد پوند دارد که آن 
را به یکی از پرســودترین لیگ های جهان تبدیل 

کرده است.
مدل های حق پخش در کشورهای آسیایی

در کشــورهای آســیایی، به ویــژه در منطقــه 
خاورمیانه، مدل های مختلفی برای پرداخت حق 
پخش تلویزیونی وجود دارد. کشورهای مانند قطر 
و امارات با سرمایه گذاری های کلان در ورزش، به 
خوبی از حق پخــش تلویزیونی به عنوان ابزاری 
برای درآمدزایی اســتفاده می کنند. در قطر، حق 
پخش تلویزیونی مسابقات لیگ فوتبال این کشور 
توسط شــبکه »بی ان اسپورتس« که مالکیت آن 
در اختیار دولت قطر اســت، اداره می شــود. این 
شــبکه علاوه بر پخش مســابقات داخلی، حق 
پخش بســیاری از رویدادهای بین المللی فوتبال 
را نیز در اختیــار دارد و از این طریق به یکی از 
بازیگران مهم در بازار پخــش تلویزیونی تبدیل 

شده است.
علاوه بر این، در عربســتان ســعودی، که به ویژه 
در ســال های اخیر با سرمایه گذاری های زیاد در 
فوتبال شاهد رشد چشمگیری بوده ایم، مدل حق 
پخش تلویزیونی به گونه ای اســت که باشگاه ها از 
ایــن طریق بخش بزرگــی از درآمدهای خود را 
تأمین می کنند. در این کشور، قراردادهای پخش 
تلویزیونی با مبلغ های کلانی بســته می شــود و 
شبکه های تلویزیونی خصوصی نیز نقش مهمی در 
 »MBC« این بازار دارند. به عنوان مثال، شبکه
که یکی از بزرگ ترین شبکه های تلویزیونی عربی 
اســت، از طریق فروش حق پخش لیگ حرفه ای 

عربستان، سودهای هنگفتی به دست می آورد.
آلمان؛ سیستم مساوات محور

در آلمان، فدراسیون فوتبال این کشور به شکلی 
منظــم و با دقت بالایی درآمدهای حاصل از حق 
پخش تلویزیونی را بین باشگاه ها تقسیم می کند. 
بوندس لیــگای آلمان یکی از معــدود لیگ هایی 
اســت که تقریباً تمامــی درآمدهای حق پخش 
تلویزیونی را به طور برابر بین باشگاه های این لیگ 
تقسیم می کند. این شــیوه که با عنوان »برابری 
در تقسیم درآمدها« شــناخته می شود، به طور 

خاص به هــدف کاهش شــکاف های مالی بین 
باشــگاه های بزرگ و کوچک طراحی شده است. 
به این ترتیب، هر باشــگاه صرف نظر از موقعیتش 
در جدول، ســهمی برابر از درآمدهای حاصل از 
حق پخش تلویزیونی دریافــت می کند، که این 
به ارتقای رقابت پذیــری و تعادل در بوندس لیگا 

کمک کرده است.
 لالیگا؛ سلطه مالی باشگاه های بزرگ

اما در اســپانیا، شــرایط متفاوت است. لالیگای 
اســپانیا کــه یکــی از محبوب تریــن لیگ های 
فوتبال جهان اســت، برخلاف آلمان، به ســمت 
سیســتم های تجاری ســوق داده شده است که 
به نفع باشگاه های بزرگ تر مانند بارسلونا و رئال 

مادرید است. 
در ایــن کشــور، درآمدهای حاصــل از پخش 
تلویزیونی به طور نامساوی میان باشگاه ها تقسیم 
می شود و این امر باعث شده است تا باشگاه های 
بزرگ همچنان از امکانات مالی بهتری نســبت 
به باشــگاه های کوچک تر برخوردار شوند. در این 
سیستم، باشگاه های بزرگتر مانند رئال مادرید و 
بارسلونا درآمد بیشتری از حق پخش تلویزیونی 
کســب می کنند و این باعث شده تا شکاف های 
مالی بین باشــگاه ها بیشتر شود. همین تفاوت ها 
سبب شــده تا بســیاری از منتقدان این شیوه، 
خواستار اصلاح این سیستم به نفع رقابت پذیری 

بیشتر در لالیگا شوند.
فرانسه؛ مدل حقوقی و سهم بندی دولتی

در فرانســه، لیــگ فوتبال این کشــور که تحت 
عنــوان لیــگ ۱ شــناخته می شــود، به طــور 
گسترده ای از سیستم فروش مشترک حق پخش 
تلویزیونی بهره می برد. در این کشور، درآمدهای 
حاصل از پخش تلویزیونی به طور مســاوی میان 
باشگاه ها تقسیم می شــود و این شیوه منجر به 
کاهش شــکاف مالی میان باشگاه های کوچک و 
بزرگ می شــود. با این حال، به دلیل وجود چند 

باشگاه بزرگ و پرطرفدار مانند پاری سن ژرمن، 
این مدل به طور غیرمستقیم به نفع این باشگاه ها 
تمام می شــود. در فرانســه، دولت نیز در تنظیم 
قراردادهای پخش تلویزیونی نقش دارد و برخی 
از شبکه های تلویزیونی دولتی در پخش مسابقات 
فوتبال مشــارکت دارند، که موجب می شود این 
سیســتم به طور قابل توجهی تحت تأثیر عوامل 

سیاسی و اقتصادی قرار گیرد.
ایتالیا؛ درآمدزایی از حق پخش تلویزیونی

ایتالیا یکی دیگر از کشــورهایی است که در آن 
حق پخش تلویزیونی نقش مهمی در درآمدزایی 
باشــگاه ها و لیگ ها ایفا می کند. لیگ ســری آ 
ایتالیا در حال حاضر از مدل مشــابه به اســپانیا 
بهره می برد، جایی که باشــگاه های بزرگ مانند 
یوونتوس و آث میلان از ســهم بیشتری از حق 
پخش تلویزیونی برخوردار هستند. با این حال، در 
ایتالیا نیز مانند اســپانیا، تلاش هایی برای اصلاح 
سیستم تقســیم درآمدها صورت گرفته است تا 
بتوان رقابت پذیری در لیگ را بهبود بخشــید و 
باشگاه های کوچک تر نیز سهم منصفانه ای از این 

درآمدها دریافت کنند.
برزیل و آرژانتین

در آمریکای جنوبــی، برزیل و آرژانتین به عنوان 
دو قدرت بزرگ فوتبال، مدل های متفاوتی برای 
حق پخش تلویزیونی دارند. در برزیل، به ویژه در 
لیگ های داخلی فوتبــال، حق پخش تلویزیونی 
یکی از منابع اصلی درآمد برای باشــگاه ها است. 
در حالــی کــه در آرژانتین، به دلیــل وضعیت 
اقتصادی پیچیده این کشور، دولت نقش مهمی 
در مدیریت و تنظیم پخش تلویزیونی مســابقات 
فوتبال ایفا می کند. در این کشــور، عمده درآمد 
از پخــش تلویزیونی مســابقات به باشــگاه ها و 
فدراســیون ها اختصــاص دارد و دولت نیز برای 
کمک به توسعه زیرســاخت های ورزشی درگیر 

است.

آفریقا؛ چالش ها و فرصت ها
در کشــورهای آفریقایی، وضعیــت حق پخش 
تلویزیونــی کمی پیچیده تر اســت. در بیشــتر 
کشــورهای آفریقایی، فوتبال هنوز با چالش های 
مالــی زیــادی مواجــه اســت و حــق پخش 
تلویزیونــی به عنوان منبع درآمــد، هنوز به طور 
کامل بهره برداری نمی شــود. با این حال، برخی 
از لیگ هــای معــروف مانند لیــگ فوتبال مصر 
و آفریقــای جنوبــی به طور مرتــب حق پخش 
تلویزیونی را به فروش می رسانند، ولی در مقایسه 
با لیگ های معتبر اروپایی یا آسیایی، درآمدهای 
این کشــورها از این راه هنوز در مراحل ابتدایی 

است.
 ژاپن و کره جنوبی

در ژاپــن و کره جنوبی، حق پخــش تلویزیونی 
به طــور بســیار موفقــی مدیریت می شــود. در 
 K. ،و در کره جنوبی J. League ژاپن، لیــگ
League به طور منظم و موفق از طریق فروش 
حق پخش تلویزیونی درآمدزایی می کنند. در این 
کشــورها، تلویزیون های دولتی و خصوصی نقش 
مهمــی در خرید حق پخش دارنــد و این به نفع 

باشگاه ها و لیگ ها تمام می شود.
***

در دنیای حرفــه ای فوتبال، پــول حرف اول را 
می زنــد. باشــگاه ها و نهادهای ورزشــی باید از 
روش های پایدار و قابــل اتکاء برای تأمین منابع 
مالی خود استفاده کنند و حق پخش تلویزیونی 
یکی از اصلی ترین این منابع اســت. در شرایطی 
که صداوسیما به عنوان یک نهاد دولتی همچنان 
از پرداخت حق پخش خــودداری می کند، تنها 
راه حل این مشــکل، اتحاد جامعه ورزش ایران 
اســت. اگر این اتحاد به وجــود آید و تمام ارکان 
فوتبال و ورزش کشــور در یک جبهه متحد قرار 
بگیرند، آن گاه می توان به آینده ای روشن تر و پر 

از پیشرفت برای فوتبال ایران امیدوار بود.

درآمد جهانیِ فوتبال در ایران محقق نشد

پولِ فوتبال، دستِ صداوسیما

اســتقلال روزهای ســخت و آکنده از جنجال و 
حواشی مختلفی را در ماه های اخیر گذراند و شاید 
بتوان گفت، هواداران آبی پوشــان پس از مدت ها 
به تیم اســتقلال و نتیجه های آینــده آن امیدوار 
شدند. موضوعی که در اواخر حضور جواد نکونام یا 
حتی دوران کوتاه ســهراب بختیاری زاده به چشم 
نمی آمد و حتی شــاید خودشان هم باور نداشتند 

این شرایط اصلاح می شود!
پیتسو موســیمانه که یک سرمربی ذاتاً قهرمان و 
سرشناس در فوتبال قاره آفریقاست پس از ورود به 
استقلال بدون هیچ گونه بهانه جویی و عیب و ایراد 
گرفتــن، به دور از حواشــی تمرکزش را روی کار 
اصلی اش گذاشت؛ ساختن تیمی با ذهنیت برنده 
از تیمی ناامید و بازنده. وی روزهای پرفشــاری را 
در ابتدای کار خود در فوتبال ایران متحمل شــد، 
اما با وجود شــروع ســختی که در انتظارش بود 
خسته نشد و برنامه هایش را از جوانگرایی گرفته تا 
رصد بازیکنان خوب و در دسترس بازار پیاده کرد.

موســیمانه نه تیم اســتقلال را بست و نه تمرینات 
پیش فصل آن را برگــزار کرد، اما در کمترین زمان 
ممکن استقلال مخوف و جنگنده ای را تحویل داده 
که در خانه الاهلی عربستان که بدون از دست دادن 
حتی یک امتیاز صدرنشین لیگ نخبگان آسیاست 
یک بازی مقتدرانه انجام دهد به طوری که شاید اگر 
کمی  بخت یار آبی پوشــان بود و تصمیمات عجیب 
داور چینی به داد اعراب نمی رســید، تیم قدرتمند 
الاهلی درهم می شکست و بازنده می شد و به همین 

غنیمت یک امتیازی خانگی هم نمی رسید.
ســرمربی آفریقایی و بادانش استقلال حتی روی 
پیشــرفت بازیکنان هم تأثیر داشــته و بازیکنان 
در حال افول و ضعیف اســتقلال را به مسیر امید 
برگردانده است. او ذهنیت برنده بودن را به این تیم 
تزریق کرده و همانند یک مربی متعصب ایرانی بر 
سر بازیکنان خود حتی فریاد هم می کشد! پیتسو 

به ساختار دفاعی اســتقلال نظم داده و در حمله 
و ضدحمله و ارســال از جناحین یک سازماندهی 

خطرناک و ویژه ساخته است.
موســیمانه تیمــی را تحویل گرفت که از شــروع 
نیمه دوم به بعد نمی توانســت بازی کند و هر بازی 
تعدادی تلفات و مصدوم در پی داشــت! اما اکنون 
اســتقلال به جایی رسیده که تیم الاهلی عربستان 
را در خانه اش آنهم با یــک بازیکن کمتر تا دقیقه 
۹۰ اذیت می کند و تحت فشــار قرار می دهد. رشد 
استقلال با موسیمانه را حتی غیرفوتبالی ترین افراد 

ایرانی هم متوجه شده اند.
عیار این سرمربی بی حاشــیه و پرکار خارجی در 
بازی شب گذشته استقلال مقابل الاهلی به وضوح 
مشــخص شد و استقلالی ها امیدوار به پیروزی در 
۲ بازی آینده و به نســبت ســاده تر خود، مقابل 

الشرطه و الریان شده اند.
موســیمانه بعد از ناکامی در ۳ مسابقه ابتدایی و 
شکســت های ســنگین مقابل خیبر و ذوب آهن 
گفــت که چوب جادویی ندارد که معجزه کند، اما 
با تمام این احوالات باعث شــد استقلال در پایان 
فصل جــاری با یک فاجعه و بدتریــن آمار تاریخ 
خود مواجه نشــود. مشخص نیست اگر موسیمانه 
به استقلال نمی آمد چه بلایی بر سر تیم پرهوادار 
پایتخت می آمد، تیمی کن پیش از ورود موسیمانه 
حتی پتانسیل سقوط به دســته پایین تر با وجود 

این همه بازیکن و ستاره را هم داشت!
راهِ موســیمانه در اســتقلال و تــلاش او بــرای 
جوانگرایــی و توجه به آکادمی، موازی با تغییرات 

مدیریتی در بدنه هولدینگ و کادر اجرایی باشگاه 
اســتقلال شــده و قطع به یقین اگر آبی پوشــان 
پایتخــت همین مســیر رو به رشــد و تغییرات 
ساختاری و ریشه ای و بنیادین را در باشگاه دنبال 
کنند، آینده مثبتی در انتظار این باشــگاه خواهد 
بــود و از اســتقلال در خطر ســقوط، یک مدعی 
جدی برای کســب قهرمانی در نیــم فصل دوم، 

نمایان می شود.
جذب مهاجــم برای موســیمانه و تــلاش برای 
به دســت آوردن بازیکنان مد نظــر او و برگزاری 
اردوهای آماده ســازی به جهت اجرای برنامه های 
بدنسازی و تاکتیکی او، می تواند استقلال را از این 
تیمی که هســت بهتر کند. بر هیچکس پوشیده 
نیست موســیمانه بدون داشتن یک مهاجم خوب 
و عادی ترین شــرایطی که یک سرمربی از تیمش 
داشــته باشد، دست به کســب نتایج بزرگ زده و 
قطعاً با حمایت های بیشــتر بدنه باشگاه، حضور او 

بیش از چیزی که هست به چشم خواهد آمد.
گفتنی اســت؛ اســتقلالِ تحت هدایت موســیمانه 
براســاس ارزش گذاری ترنســفرمارکت، ارزش ۱۵ 
میلیون یورویی دارد در صورتی که تیم الاهلی که در 
آستانه شکســت مقابل استقلال بود، ارزشی نزدیک 
به ۱۷۸ میلیون یورو دارد! این یعنی موســیمانه با 
دانش فنــی بالای خود، تیمی کــه ۱۲ برابرِ ارزش 
اســتقلال، قیمــت دارد را در یکــی از بحرانی ترین 
روزهای تاریخ آبی ها، آزار داده است و با دست خالی 
به جنگ ســتارگان سطح یک و گران قیمت الاهلی 

عربستان رفته و سربلند بیرون آمده است.

 تغییرات محسوس در استقلال
 و بازگشت به ذهنیت »برنده بودن«

معجزه آفریقایی بعد از یکی دو ســال افول، به نظر می رسد دوران جدیدی در فوتبال 
اللهیار صیادمنش به وجود آمده و او در لیگ بلژیک و باشگاه وسترلو 
توانســته احیا شــود و به بازیکنی غیر قابل جانشین بدل گردد. در 
هال ســیتی و بخصوص روزهای پایانی قــرارداد صیادمنش، او اغلب 
روی نیمکت می نشســت و فرصت بازی به دست نمی آورد. هر چند 
لجبازی باشگاه و جواب منفی صیادمنش به تمدید بلندمدت قرارداد 
هم مزید بر علت شــد تا انگلیسی ها ســر نا سازگاری با ستاره ایرانی 

بگذارند و او را به نیمکت و گاهاً سکو تبعید کنند.
اللهیار اما خیلی زود به این نتیجه رسید که باید باشگاه خود را تغییر 
بدهد. در نقل و انتقالات زمســتانی ســال ۲۰۲۴ بود که او به لیگ 
بلژیک کوچ کرد و پیراهن وســترلو را پوشید. صیادمنش خیلی زود 
با شــرایط فوتبال بلژیک وفق پیدا کرد و همین بهانه ای شد تا برای 
فصل جدید، ســرمربی وسترلو حساب ویژه ای روی او باز کند. ستاره 
ایرانی حالا و در پایان هفته شانزدهم، عنوان بهترین بازیکن وسترلو 
را در اختیــار دارد و البته در زمــره برترین بازیکنان لیگ بلژیک نیز 

قرار گرفته است. 
صیادمنش در فصل ۲۰۲۵-۲۰۲۴ لیگ بلژیک که نیمی از آن سپری 
شده، ۶ گل زده و ۴ پاس گل داده است. او موفق شده دروازه سرکل 
بروژ، رویال یونیون، خنت )رفت و برگشت(، کلوب بروژ و دندر را باز 
کند و نام خود را به عنوان گلزن به ثبت برساند. همچنین او ۴ بار نیز 
هم تیمی های خود را در موقعیت گل قرار داده که آخرین موردِ آن به 

تساوی ۲ بر ۲ همین هفته مقابل خنت مربوط می شود.
ســتاره ۲۳ ســاله فوتبال ایران روی ۱۰ گل وسترلو تأثیر گذاشته و 
با این آمار ســومین بازیکن موثر لیگ بلژیک به حساب می آید. تنها 
تولووالاس آروکوداره )۱۲ تأثیر( و کاســپر دالبرگ )۱۱ تأثیر( بالاتر 
از صیادمنش هستند. اللهیار یک بار هم عنوان بهترین بازیکن زمین 
را به دست آورده و البته سه بار هم در تیم منتخب هفته قرار گرفته 

است.
 صیادمنش با ۱۰ تأثیر روز گل های وســترلو، از این حیث ســومین 

بازیکن موثر لیگ بلژیک محسوب می شود.
همچنین به لحاظ نمره، اللهیار با دریافت امتیاز ۳۱/۷ در رده بیست 
و نهم حضور دارد که باز هم آمار قابل توجهی محســوب می شــود. 
وینگر-مهاجم ۲۳ ســاله وســترلو، روی هم ۱۲۰۸ دقیقه در ترکیب 
تیمــش به میدان رفتــه. یعنی به طور میانگیــن، او هر ۱۲۰ دقیقه 
یک تأثیر روی گل های وسترلو گذاشــته که نشان می دهد روزهای 

درخشانی را سپری می کند.

 

نمره ۳۱/۷ برای اللهیار. او با کسب این نمره و به لحاظ امتیاز در رده 
بیست و نهم برترین بازیکنان لیگ بلژیک قرار دارد.

اللهیــار ۴ گل با صدر جدول بهترین گلزنان لیگ بلژیک فاصله دارد 
و برای تصاحب کفش طلا چندان کم امید نیســت. او با درخشش در 
لیگ بلژیک، به بازیکن محبوبی میان هواداران وســترلو تبدیل شده 
اســت. بعد از پایان بازی این هفته مقابل خنت که با یک گل و یک 
پاس گلِ صیادمنش همراه شد، یکی از کودکان طرفدارِ وسترلو با در 
دست داشتن یک نوشته، از ستاره ایرانی خواست تا پیراهن اش را به 
او بدهد. درخواستی که با موافقت صیادمنش همراه شد و او پیراهن 

خود را به این هوادار خردسال تقدیم کرد.
 ســتاره ایرانی اینگونه به درخواســت هوادار خردسالِ وسترلو پاسخ 

مثبت می دهد و پیراهن خود را به او تقدیم می کند.
حالا اللهیار می کوشــد تا با ادامه این درخشش، راهی به اردوی تیم 
ملی ایران پیدا کند و بتواند به لیســت نهایی امیر قلعه نویی برســد. 
اتفاقی که احتمال آن کم نیســت؛ مگر اینکه مسائل دیگری دخیل 
باشــد و اللهیار به دلایلی خاص مــورد توجه کادر فنی تیم ملی قرار 

نگیرد.

ستاره ایرانی، سومین بازیکن موثر ژوپیترلیگ

کودک بلژیکی صیادِ پیراهن »اللهیار«


